S^{ME.} PATER.

F²

RAVIS NOBIS , ET IVSTISSIM
causa est , per has litteras prompt
obedientia , & Religionis pennis a
volandi ad pedes S. V. *Auribus perc*
orationem nostram , non in labijs doloj
Summe Sacerdos , Pontifex Maxim
Episcoporum Princeps , Apostolorum
Hæres , Primatu Abel , Guberna
Noë , Patriarchatu Abraham Ordin
Melchisedech , Dignitate Aar
Auctoritate Moyses , Iudicatu Sam
el , Potestate Petre , & vñctione Ch

te. Et si enim has excellentias , quas Divus Bernardus cumulat
& Summam Christi Maiestatem in Vicario meritissimo ver
debuerimus ; vt auderemus tamèn fecit ipsa Christi clement
& vox invitantis : *Venite ad me omnes , qui laboratis , & onerati esis.*

Laborem ergo nostrum , nostrum onus fidelibus nost
humeris imposuerunt lupi rapaces non parientes Dominico Gi
gi , viri loquentes perversa , vt abducant discipulos post se , co
gaudentes secum dè multitudine sequentium suam iniquitatem
cum malorum solatium sit bonos capere , dūm peccantium mu
titudine putant , culpam minui peccatorum. Janseniani scilicet
nostræ lubricæ tempestatis redivivi , qui Catholicae dignitatis
obliti , & oblivione obruentes , Deum in terris per Filium suum
Iesum Christum Crucifixum Apostolicam Sedem erexit ,
primum , & Summum Tribunal posuisse , nullam que l'ot
tatem esse , quæ huic æquari possit , hanc que dè omnibus homi
nibus , ac Dignitatibus iudicare ; eam que solum iudicari à Deo
non esse que de Grego Dominico , qui Romanum Pontificem
suum esse Pastorem , negant , non audientes Dominum dicere
tem , qui non colligit mecum dispergit , ignorantes que cum
Christo non colligere , qui cum Vicario eius non seminant . Ne
solum Sanctissimis , atque Apostolicis constitutionibus vni edic
anno millesimo septingentesimo sexto incipienti , *Vimam Domini*
Sabaoth , contrà Jansenianorum artificia ; alteri , sexto idus Se
tembris anni millesimi septingentesimi decimi tertii , cuius di
cium est *Vnigenitus Dei Filius* , in qua S. V. Jansenij libros , & ex
diabolico spiritu , & instruēta novas propositiones exortas
demnauit , & anathematizavit ; rebelliter non obtemperant c

rupti, & abominabiles facti in studijs suis, & Ecclesia nostra
cultantes, sicut Ethnici, & publicani, sed etiam cum per ini-
dientiam a vero deficerent Parente, filii alicui mentiti sunt, &
filii imitatione diaboli, mendacijs delectantur, supponem
Hispaniae Clerum in tuum errorem, & inobedientiam incidit
O magnum, & impudens mendacium!

Et si enim non ignoremus fortissimos clypeos contra ca-
lumniatores esse, qui vim, & aciem eorum frangant, & retin-
dants innocentiam vnuam alterum patientiam innocentiam ne-
minim dantes ullam offensionem, vt non vituperetur ministerium
nostrum, habentes gloriam in testimonio conscientiae nostrae,
providentes bona non solum coram Deo, sed etiam coram ho-
minibus, lucrantes que Beatiudinem, cum maledixerint nobis,
& persecuti nos fuerint, & dixerint omne malum adversum nos,
mentientes Patientiam, que inter opprobria plenus est omnium
virtutum cumulus, in calumniis gaudentes; & exultantes, quo-
niam sufficienter mercis copiosa est in Coelis, dignitas que pro
Nomine Iesu contumeliam pati.

Sed cum harum virtutum navis non frangatur, frangendo po-
pulum ad iracundiam provocantem filios medaces, filios nolentes
audire Verbum Dei, & Ecclesiam Dei, inter multam palcam, multa
que zizania, constituta, multa toleret; & tamquam sunt contra Fidei
dem, vel bonam vitam non faciat, nec approbet, nec taceat. Nos
tanta Magistra vestigia sequentes, & amore eius imbuti, propter
Sion non tacebimus, & propter Ierusalem non quiescere; quia
de Sion exhibet lex, & Verbum Domini de Ierusalem, id conser-
vans integrum, & incorruptum, vt columna, & firmamentum
veritatis; cum sit velut Tabernaculum Domini, a quo decreta
Fidei pertinet, fons purus, a quo in universum Orbem pura
descendit doctrina, Civitas solis, a qua lux veritatis diffunditur in
omnem locum, Tribunal Christi, a quo omnis haeresis, & erro-
ris condemnatio procedit, oraculum Christianorum, a quo infi-
fabiliter omnis de veritate dubitatio resolvitur, Sedes sublimis
Petri, in qua Petrus vivit adhuc, & praesidet usque ad finem sae-
culi, non derelinquens eam secundum illud Isaiae: *Spiritus meus;*
qui est in te, & *verba,* que posui in ore tuo non recedent de ore tuo, nec de
ore seminis tui, nec de ore seminis seminis tui, a modo usque in sepi-
ternum.

Neque in puncto ergo Fidei, & Religionis a mendaciis desu-
nemus laudes Ecclesiae nostra, Catholica que Hispaniae vindica-
re; tacentes humanas Glorias, & innumerabiles triumphos, in
quibus vera sapientia ignari aeternitatem captant, & attingentes
solum aliquas pias, & religiosas prerogativas, ex quibus ortum
progressum, fulcimentum, & gloriosum honorem accepti-
mus.

In nostra igitur Granateni Civitate (que semper ob sua
fundationis vetustatem nobilitate floruit; est enim ex Hispaniarum
Regni antiquioribus, & quam Ptolemaeus; Stephanus, &
Plinius memorant honorificè) Fides, Christiana que Religio tam
in Evangelij pronuntiationis primordio consita fuit, vt Divus
Cecilius Sancti Petri discipulus, primus eius Episcopus extiterit;
qui illud evulgavit, adeo feliciter a suis gentibus receptum, vt
ipsi suam precipuam Sedem in illa erigere visum fuerit; propter
quod Ecclesia Illiberiana fundata, instructa, edocta que per
Divi Petri potestatem, atque ordinationem, simul que per San-
ctum Cecilium primum eius Antistitem, Sanctam, Apostolicam
que nomen fortita fuit; ita enim solebat antiquitas nu-
pare, quas Apostoli, corum ve discipuli erigebant, illas tan-
pro-

prosequendo , vt in dubijs , Fidei materijs , Ecclesiasticis ditionibus , determinabatur iuxta id , quod prædicta tenebant , & observabant , iudicantes , quod illarum Epis Apostolis ipsorum Magistris , Apostoli à Christo , Christus homo à Deo accepérat , ab eis plus in memoria retinendia que observantia prosequendum.

In hac Illiberitana Urbe Sanctus Episcopus coronatus fuit , & eius cineres , ad Fidem conservandam , efficacitatis extitère , vt divina miseratione ab illius tempore tauritate , usque ad præsens , & quod magis mirandum sub nōrum tyrannide , semper Fides integra , incolumis que perficit , Templum quoquē Divo Cæcilio dicatum , quod Christum audituri , ad Divina que officia celebranda convenit & cum ob postliminij ius , nostra Cathedralis suæ antiquum fundatione , tūm Fidei , & Religione , honorifica iurisperasser , ea illibata sine ruga , & macula custodivit , ac impiarum pro viribus propugnat in Sanctæ Sedi , & constitutus Apostolicis ab ipsa emanantibus debitrā obedientia .

Et quamvis nemo inficiari valeat , nostrum eriam H̄um Regnum eximium , inclytum , atque gloriosum , puritate Fidei , circumstantiatis que glorijs , quibus in Religio Sancta que Sedi obedientia nituit , modò que mirificè ratiocinias tamèn ipsis laudes silentio præterire non valde . Loquantur Eruditissimi viri de Hispaniae Religione ; Gundus : Quo anno bellum Hispanum perfectum est contra Mauros , conditio adversus Indos Occidentales excepit , quasi Hispaniorum opus finire Infideles , & Paganos . Erasmus assertit : Hispanum fatalem Forum , & Christiana Religionis vicium propaginaculum esse . Lucius naeus sic inquit : Quare quidem meo iudicio in Orbe toto terragens est hodie Hispana (ut ita dicam) Christianior . Ioannes Valdés affirmit : Fuit Profectio Hispania Christiana Religionis semper obfusca , & Fidem Catholicam , qua semel imbuta sincrisimè usque contumelias infestissima . Stanislaus Osius Cardinalis Barnensis tribus : Nullum Regnum est hoc nostro infelici saeculo magis ab heresibus , quam si vel hoc solo nomine felicissimum Hispaniarum Regnum , propter haec in Fide Catholica constantiam , & eius propria diligentia præterea multas felicitates Deus largitur . Eminentissimus Baronius ita loquitur : Hoc planè laudis sibi vindicat Ecclesia Catholica in Hispania , ut non ab erroribus tantum , sed etiam in hisce voluerit suos immunes . Quo factum est , ut hoc ipsum secundum , cum longè latè que facibus hereticorum Orbis inflammaretur , illa se perstiterit , accurentibus summa celeritate Dei Ministris , siue suspicione scintillam , vel si non ignem , sumum saltēm viderintis ignis indicium . Thomas Bozzius , qui zelum propagandi in Hispania Regibus , & gentibus extollens , sic ait : Nulla gens ex quod Adamus habuit liberos , tot nationes moribus , ac ritibus miles , ad unius Religionis cultum , vel earundem legum studium peracta Hispana . Vix enim quisquam enumerare posset gentium varietatem que illarum prorsus inter se dissidentes , quas Hispani sub Imperio sustinunt , & ad Christi venerationem perduxerunt , viuis que Dei cultura in prompta historia , legat qui volet . Ceterum ex eis in accessu aliquid referemus .

Fuit Hispania Gentilitatis prima Provincia , vbi Eventuum palam prædicatum fuit . Hispania Iudei præcipue Toleratio in Christi morte minimè conspirarunt (crant enim pl. Pyrrho , seu Nabuzardan , quem Principem militum Nabonodos fecerat , perducti) & à Christi morte trigesimo anno ad Apostolos legatos miserunt , ut quam primum , yn-

rum ad se in Christiana Fide instruendos veniret. Hispania orta
undi, in Fide, quam eos Divus Iacobus docuit, constantes perse-
verarunt. Hæresum nulla in Hispania ortum suum habuit, om-
nes ad hæc Regna advenæ cognoscuntur. Errorum nullus pri-
mum suum Auctòrem Hispaniam agnòvit. Priscilianus, iuxta
veriorem sententiam, Hispánus haud fuit; & licet in Hispania
natus esset, sūi erroris Auctòrem non fuisse, certum est, ab Ori-
ente contagium venit. Barcinone suos errores Vigilancius semina-
vit, ex his autem Regnis oriundus non erat. Agapè, & Molinos
licet inter Hispanos numerèntur; suorum tamen capitalium erro-
rum inventores non fuere. Jezabel, de qua *S. Joannes in Apocalypsi cap. 2. Faridica*, & Doctrrix facta tradidit documenta lasciviae:
Simon Magus, cum Selena, seu Helena prohibitum libidinis
vsum, tamquam sanctum haberi contendit. Dè Nicolaitis, per
quos introductus fuit error, Mulieres scilicet esse communes,
etiam *Divus Joannes in Apocalypsi, ait;* Sc illos odio habere, sibi que
pergratum esse, Ephesi Ecclesiæ ipsos magnopè odisse, hoc
est, corum errorem. Hac que hæresis exitit ex ijs, quæ Ecclesiæ
Catholicæ primum bellum indixisti censentur. Octogesimo au-
tem anno surrexerunt Alexander Samarita, Basiliidis Alexandri-
nus, Saturninus Antiochenus, Basiliidiani, alij que innumerabili-
les, Molinos simillimi, quæ multis retrò sèculis antecesserunt, qui
turpiditatis vitium, ad sanctitatem assequuntur tanquam me-
dium aptum, edocentes, ipsam ab omni labore purgabant. Hic
autem error tantæ antiquitate notatur, vt huiusmodi homines,
*Salomon in Proverbis spernit: Alligabit quis in finu ignis, & vesti-
menta eius non comburentur? Aut ambulabit super carbones ignis, & pedes*
illius non ardēbunt?

Et non solum hanc gloriam Hispaniarum Regnum sensi
per posse edit, ac in præsenti obtinet: verum etiam nationes aliquæ
Secta infectas, quæ in Hispaniam pedem intulerunt, vel Catholicis
eisimum amplecti fecit, vel à se protinus abiecit. Hebrei in illis
velut in reliquis Orbis terrarum provinciæ, introierunt, eius
que zelus tolerate non potens, ipsis optionem dedit, vt Baptis-
tum, aut relegationem eligerent, quo accidit, vt plures Fiden-
Catholicam amplexati fuerint, & qui in Christianis numerari
noluerunt in Hispania nequitquam habitarunt; cù centum, & sep-
tuaginta milia familiarum ab ea exula verint, in quibus octua-
gentia milia personarum numerabantur, ob Orthodoxorum
Regum Ferdinandi, & Elisabethæ editum Granatae pervulgatum
tertio Kalendas Aprilis, millesimi quadringentesimi nonage-
simi secundi, & in Caracensi oppido, tertio Kalendas Maii,
eiudè anni; qui nostri Patroni fuerunt propter nostri Granatæ
Regni debellationem, Ecclesiæque nostræ infestationem, ac
exornationem. Supradictisque Hebreis non existentibus, qui pri-
mum exiles ab Hispania remansere: nám antea anno sexcentesimo
decimo tertio, per Sesebutum Gothorum Regem Religionis
Christianæ præstantem, Heraclij Imperatoris suadela, nonaginta
millia Iudeorum exularunt.

Ingressi fuerunt in Hispaniam Ariani, Suevi, & Goths,
ac indigenæ facti suum erròrem deponèbant, quo penitus extin-
to, omnes Catholicam Religionem ex toto corde receperunt.
Intrarunt quoque Arabes Mahometis Sectarij, ipsorum que
multis profuit in Hispania habitasse, vt Coelicolis annumeraren-
turs aliqui enim tam inclitè conversi fuerunt, vt Ecclesiæ Mar-
tyrum numerum feliciter adauxerint, vt Sanctus Nicolaus Mar-
tyr patre Mauro, matre sancta Columba Maura; Vite, in
D:

quoquè ut Diva Casilda Almenonis Toletani Regis filia. Mahometani Sanctam nostram Fidem amplexi fuerunt, illam sicut admiserant, expulsi fuerunt a Philippo Terio P Rege, annis millesimo sexcentesimo decimo, & millesim centesimo vndeclimo, in numero nonagintorum milium utilitatem propriam tot subditorum, quos in Religioni cuius expellebat.

Non est minor Hispaniae gloria, quod à tempore, à proprijs Regibus possidetur, heres publicè apparere n ausa est, neque falsa Religio in illis Septentrionalibus Hispaniis, quò Romanii, Gothi, nec Arabes pervenirent, pia fuit. Fides Catholica semper illibata, & pura conservata in illis antiquis Hispanis, Sem, & Tubal oriundis. Consp Hispania Priscilliani hæresi maculatam; ceterum tunc illa mani possidabant. Arianismo afficta videbatur; sed tunis, illi dominabantur Gothi, & hi Ariani erant non Hispani. Vedit se perfidi Mahometis Secta profanatam; verum tunc bes huius erroris professores illam gubernabant. Ex quod proprij ei præfederunt, nunquam hæreses peccis locum habent qui in Ecclesiast per Baptismum intrarunt, Religio quam accepérant impunè deserere valuerunt. Pelaius R naturalium fuit primus, & ex tunc fuit nemo, qui libet conscientia in suis ditionibus permisérat. Omnes extitit Christiani fidelissimi, Sancta que Sedi obedientia præstant, ut in ipsorum historijs, omnibus compertum est.

De Philippo Secundo, per quem, Mahometani, que Granatenses Neophyti rebelles, septies superati fuerant millesimo, quingentesimo sexagesimo octavo, Sanctus Quintus ait: *Pax et pulchra pacis, & Ecclesia fulcrum*: Et Cle Octavus in oratione, quam post eius obitum dixit in Sacerdotalium Collegio non sine lachrymis, de hoc Supremo Prope aiebat, *Rex ille plus solus in expellendis ab Ecclesia berilevis derit, quam omnes simul alij Christiani Reges.*

Noster Rex Philippus Quintus, cuidam Ministro penetratali dicenti, præcipiatu illi Episcopo, valde severè redit, *Episcopi rogantur non iubentur*; qualis igitur erit Sancta obedientia illius, qui talē Episcopis reverentiam exhibet? excellentiores pietates, eius historia narrabitur. Cum autem Hispania ad suam integrā libertatem pervenit, Sancta Inquisitio Tribunal erectum fuit, cuius vigilantissem custodia, huius ni puritas Fidei merito debetur. Est etiam perillustris Hispani filii eius, Evangelij luce duplē mundum, antiquiore, illustrarunt, innumerabiles homines ad Dei Fidem revertentes, & denique est Hispania, de qua dicitur, quod quām Tubal illam fundavit tam congenitam, imbibit, quām doctrinam, veritatem que vaici veri Dei, ut nunquam panis coluerint innumerabiles Deos, quos cœca Gentilitas ravidit.

Hac est obedientia, hac Religio, & Hispania Fides Cleri, & nostra Cathedralis; hoc a nostris Maioribus primi spiritualibus Parentibus accepimus, hoc ex nostrarum Majoribus Infantes suximus, hoc pueri edocti fuimus, in etate maturiore observavimus, amplectimur, & propugnamus, que sensere, & vitam cum morte commutare volumus. Ecclesia unitatem nunquam fecimus, Christi Vicario servientes sumus, inconsutilem Christi tunicam, nostra Vicaria Pastori cœca obedientia, integrum conservavimus, in nobis integrata sunt, quæ per Ezechielem Dominus dixit: *Faciam eos in g*

vniam.. & Rex unus erit in omnibus imperans ... & Pastor erit unus omniū eorum.

Ex quo evidentē patefit, Jansenianos, in nostram Hispaniam, eius que Clerum, commentitium facinus, calumniam que fuisse machinatos: cogitantes igitur nostrā etatis, ac senectutis dignam eminentiam, & ingenitā negligitā canitatem, ob Fidem, atque à pueris optimā conversationis actus, & secundum Sanctā, & à Deo conditā legis constituta, in nostram antiquam, veram quę Religionem hanc conquitari crāmus ipsorum erroris maculam, & execrationem nostri Sancti honoris denigratīvam nimis, Dei que Omnipotens animadversione dignam, quam nec vivi, nec defuncti effugere valēbimus. Et quia non imitantibus Maiores, dedecus est paterna laus filij: confitēmur, & credimus S. V. Domini Nostri Iesu Christo, & cum tenētem in terris, certum, & indubitatum successorem Sancti Petri, Dominicū que Gregis Pastorem, Sanctorum Eyan-geliorum verum Interpretē, Doctōrem Salutarem, Clavigerum que Regni Coelitis, cui promissus est Sp̄ritus Veritatis, sive perpetua aliſteatia Sp̄ritus Sancti, qui docet S. V. omnē Veritatem non solum in rebus, quae propriè sunt de Fide: sed etiam de ijs, quae aliquo modo ad Fidem pertinent, damnando non solum improbables opiniones, sed etiam, quae olim probabiles fuerū: à qua damnatione, tūm ex Sacra Scripturā, tūm ex Summorū Pontificum constitutionib⁹, ex Sacris Conciliis, ex Sanctorum Patrum doctrinis, & tandem ex Doctorum assertis appellari non potest (quamquā id semper haeretico spiritu tētaverint Janseniani) ad futurum Concilium; cum Papa nullo casu posse Ecclesię, vel Concilio esse inferiori, imo superiori, ad quem iure fit provocatio, & non econtra, vt practicavere Hispaniarum Ecclesię vndeclīm vices ad Sedem Apostolicam appellantes, ab anno ducentesimo trigesimo septimo usque ad quingentesimum nonagesimum; neque secundum doctissimos Viros sine errōre in fide, de Pontifice ad Deum appellati posse, cum unum Tribunal sit, Christi, & Pontificis, nunquam que fuerit in Ecclesia admissa appellario à Papa ad Concilium à tempore Friderici Secundi Imperatoris, qui anno millesimo ducentesimo quadragesimo quinto, huius erroris primus Inventor fuit. Quā sana doctrinā instrūcti, & ex Sacris Scripturis scientes, obedientiam Sedi Apostolicaę esse de necessitate salutis, Capitulariter congregati Archiepiscopus, Dignitates, & Canonici vocem habentes in capitulo pro nobis, & in nomine universi Cleri huius Granaten-sis Diocesis expræsē, & alta voce obedivimus, & obēperavimus cum omnibus conditionibus vera obedientiā, nempe cum obedientia forti, cœca, & stabili, prompta, humili, & perseveranti; prædictis Bullis, vni incipienti Vineam Domini Sabaoth, & alteri Vnigenitus Dei filius, & similiter omnibus Sacris Constitutionibus dimanantibus, & quae dimanārint à Sancta Sede, improbabimus que, & improbamus obsequiosum silentium, cavillosas interpretationes, & probabilism Jansenianorum, confitemur que Sanctitati Vestra directam potestatem, non solum circa actus externos, & mixtos, vt Sacri Canones testantur; sed etiam circa actus purē internos in rebus Fidei, vel ei concorrentibus; quia cum Christus concesserit Ecclesiæ potestatem illimitatam ad ea omnia, quæ condūcant ad vitam eternam consequendam, & interni actus ad eum finem maxime condūcant, consequenter sine limitatione Ecclesiæ potestas directa circa actus internos concessa est, quod est manifestum in Concilio Tridentino, & omnibus Christi Fidelibus iuber, aliter non credere (hor actus pro in-

internus est) de Sanctissimo Eucharistia Sacramento , nisi qui
in eo explicatum , & deficuum est.

Adsumus igitur , & corpore , & animo B.V. pedibus p
voluti , & quod presentes praestare nequimus , per has nostras
teras exhibemus : accipiat S.V. quod B. tua debetur , & de
nostrum , nostrum obsecrum , nostram , & Hispanam Religion
debet . Ad te innati amoris suspiris evolavimus Sme. P. in t
mine alarum tuarum speramus , sub Umbra alarum tuarum p
tege nos a facie impiorum , qui nos affixerunt . Advenae ,
peregrini sumus , sicut omnes Patres nostri , per Fidem , & obedi
tiam ambulantes . Milites Christi sumus in expeditione positi : lucis
mis induit adversus tenebrarum opera pugnatur . A regular
fatis discedere nolumus , Catholicam Ecclesiam tuncius , in Petra exalta
et tunc exaltabit caput nostrum super inimicos nostros . Ad Tabernac
Dei currimus , protege nos in Tabernaculo tuo a contradictione
linguarum , quod feliciter consequemur Divi Augustini doct
nam sequentes in Psalm. trigesimum ibi : Quod est Tabernacul
Ecclesiae huius temporis : Tabernaculum enim ideo dicitur , quia in hac ti
ad huc peregrinatur : Tabernaculum enim est habitaculum militum in ex
ditione posteriorum ... Ergo in hoc Tabernaculo proteges eos a contradictione
linguarum . Contradicunt lingua multa , diversa hereses , diversa scientia
personant , lingua multa contradicunt veraci doctrina . Tu curre ad Taber
naculum Dei , Ecclesiam Catholicam tene , a regula veritatis noli discedere
protegeris in Tabernaculo a contradictione linguarum .

Deus Optimus Maximus B. tuam quam dintissime i
vet incolumem , & te gubernante , sedatis temporum diffici
morum fluctibus , & parta de communi hoste victoria , Respu
ca Christiana , in optata pace , & tranquillitate conquiesca
Granata in nostro Capitulo duodecimo Kalendas Janu
millesimi , septingentesimi decimi septimi .

Beat. Tua.

Sanctissimos deosculantur humillime po
minimi , & obsequentiissimi Servi .

Ego infra scriptus Notarius Capituli Sancte Metropolitanæ Ecclesiae Granatenensis inter sui sole
t cui obedientia predictis Constitutionibus Apostolicis , in cuius Fidem hoc testimonium manu mea si
criptum , & sigillo predicta Sancta Ecclesia ob signatum dedi Granata ut supra .

1
2
3
4
5
6
7
8
9